AUTÓGRAFO 4500

(Enc. p/Ofício nº 29/2019)

PROJETO DE LEI Nº 86/2018

(Autoria: William Soares)

ASSUNTO: “Institui no Calendário Oficial do Município, a Festividade da “COJADI”, realizada anualmente nos dias 07 e 08 de setembro, no Município de Itatiba”.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, FLÁVIO MONTE, no uso das atribuições do seu cargo,

FAZ SABER que na 13ª Sessão Extraordinária, realizada em 13 de fevereiro, o Plenário aprovou, com treze votos favoráveis, o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º - Fica incluída, no Calendário Oficial de eventos culturais do Município, a Festividade da COJADI ITATIBA (Confederação da Juventude das Assembleias de Deus no Ipiranga) anualmente realizada na sede da Igreja Assembleia de Deus no Ipiranga, neste Município, nos dias 07 e 08 de setembro.

Art. 2º - Caberá à Secretaria Municipal de Esportes, Cultura e Turismo a divulgação do evento, a exemplo dos demais constantes do Calendário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DESPACHO: “Aprovado em segunda discussão, com treze votos favoráveis, sem emendas. Ao Sr. Prefeito Municipal para os devidos fins”.  Itatiba, 13/02/2019. a) Ailton Fumachi, Presidente.

NADA MAIS. Eu, _______________________________ Gabriel Carra Porto Silveira, Diretor Legislativo, redigi o presente Autógrafo, do qual fiz constar a assinatura do Sr. Presidente da Mesa, de conformidade com o previsto no artigo 34, inciso III, alínea “e” do Regimento Interno desta Casa de Leis, e providenciei o seu encaminhamento ao Sr. Prefeito Municipal. Palácio 1º de Novembro, 18 de fevereiro de 2019.
AILTON FUMACHI

Presidente da Câmara Municipal